
 
 

Página 1 de 2 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAL VISANDO SELECIONAR CANDIDATOS 

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE – MT 

RETIFICAÇÃO Nº 05 

 

O Prefeito do Município de Campo Verde, Estado do Mato Grosso, Sr. Alexandre Lopes de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento ao disposto na Constituição Federal; na Lei Municipal n.º 152/1992; Lei Complementar n.º 057/2015; Lei Municipal n.º 

1.166/2006 e Lei Municipal n.º 1.225/2006; bem como nas legislações pertinentes em vigor, até a sua publicação, e suas alterações, e na 

legislação citada nos itens abaixo, torna pública a Retificação nº 01 ao Edital Nº 01/2023, contendo as normas, rotinas e procedimentos que 

regem o Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de 

Pessoal Efetivo da Prefeitura de Campo Verde – M. 

 

RESOLVE: 

 

Adiar a aplicação da Prova Prática para os cargos de Motorista, Operador de Máquinas e Professor do Concurso Público - Edital Nº 001/2023, 

mantendo-se inalteradas a data da Prova Objetiva de Conhecimentos e as outras etapas posteriores do concurso. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

10.4 O Edital de Convocação para a Prova Prática e o Cartão de Convocação de Etapa da Prova Prática (CCEPP) para as provas, contendo 

o local, a sala e o horário de realização, estarão disponíveis no site do Instituto Selecon - www.selecon.org.br  a partir de 23/11/2023. 

 

ANEXO I - DO CRONOGRAMA 
 

Datas Previstas Atividade Horário 
Local e/ou Funções 

Relacionadas 

07/11/2023 
Resultado do recurso contra o gabarito da prova objetiva e das 
questões da prova aplicada. 
Divulgação do gabarito definitivo da prova objetiva aplicada. 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

08/11/2023 
Divulgação da imagem do cartão resposta e Divulgação do 
Resultado Preliminar da prova objetiva 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

09 e 10/11/2023 
Recurso ao Resultado Preliminar da prova objetiva de 
conhecimentos 

 No site www.selecon.org.br 

14/11/2023 
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da prova 
objetiva de conhecimentos e Resultado Final da prova objetiva 
de conhecimentos 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

14/11/2023 
Resultado Preliminar da Classificação na Prova Objetiva (1ª. 
Etapa) e aplicação da Prova Prática 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

16 e 17/11/2023 
Recurso ao Resultado Preliminar da Classificação na Prova 
Objetiva (1ª. Etapa) para a aplicação da Prova Prática  

 No site www.selecon.org.br 

22/11/2023 

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da 
Classificação na Prova Objetiva para a aplicação da Prova 
Prática e Resultado Final com Classificação na Prova Objetiva 
para a aplicação da Prova Prática 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

23/11/2023 Convocação para a Prova Prática a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

25 e/ou 26/11/2023 
Aplicação da Prova Prática para o cargo de Motorista, de 
Operador de Máquinas e para o cargo de Professor 

  

27/11/2023 Resultado Preliminar da Prova Prática  a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

28 e 29/11/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Prova Prática   No site www.selecon.org.br 

04/12/2023 Resultado Final da Prova Prática  A partir das 19h No site www.selecon.org.br 

04/12/2023 
Relação de Convocados para cargos de Nível Superior para a 
entrega de títulos dos candidatos aprovados na 1ª etapa e não 
eliminados na Prova Prática 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

05 e 06/12/2023 
Envio dos títulos pelos candidatos aos cargos de Nível 
Superior, classificados na 1ª Etapa e não eliminados na Prova 
Prática  

 No site www.selecon.org.br 

11/12/2023 Resultado Preliminar da Análise de Títulos a partir das 22h No site www.selecon.org.br 

12 e 13/12/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos  No site www.selecon.org.br 

18/12/2023 
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de 
Títulos e Resultado Final da Análise de Títulos 

a partir das 22h No site www.selecon.org.br 

18/12/2023 Resultado Preliminar da Classificação no Concurso Publico a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

19/12/2023 
Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso Público com a 
Classificação Geral dos Candidatos 

 No site www.selecon.org.br 

21/12/2023 

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso 
Público com a Classificação Geral dos Candidatos. Resultado 
Final do Concurso Público, com a classificação final dos 
candidatos 

a partir das 19h 
Nos sites www.selecon.org.br, 
www.campoverde.mt.gov.br e no Jornal 
Oficial dos Municípios - AMM 

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/


 
 

Página 2 de 2 

 

 

LEIA-SE: 

 

10.4 O Edital de Convocação para a Prova Prática e o Cartão de Convocação de Etapa da Prova Prática (CCEPP) para as provas, contendo 

o local, a sala e o horário de realização, estarão disponíveis no site do Instituto Selecon - www.selecon.org.br  a partir de 28/11/2023. 

 

NO ANEXO I - CRONOGRAMA 

 

Datas Previstas Atividade Horário 
Local e/ou Funções 

Relacionadas 

09/11/2023 
Resultado do recurso contra o gabarito da prova objetiva e das 
questões da prova aplicada. 
Divulgação do gabarito definitivo da prova objetiva aplicada. 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

10/11/2023 
Divulgação da imagem do cartão resposta e Divulgação do 
Resultado Preliminar da prova objetiva 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

13 e 14/11/2023 
Recurso ao Resultado Preliminar da prova objetiva de 
conhecimentos 

 No site www.selecon.org.br 

17/11/2023 
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da prova 
objetiva de conhecimentos e Resultado Final da prova objetiva 
de conhecimentos 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

17/11/2023 
Resultado Preliminar da Classificação na Prova Objetiva (1ª. 
Etapa) e aplicação da Prova Prática 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

20 e 21/11/2023 
Recurso ao Resultado Preliminar da Classificação na Prova 
Objetiva (1ª. Etapa) para a aplicação da Prova Prática  

 No site www.selecon.org.br 

24/11/2023 
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da 
Classificação na Prova Objetiva para a aplicação da Prova 
Prática 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

28/11/2023 
Resultado Final com Classificação na Prova Objetiva para a 
aplicação da Prova Prática. 
Convocação para a Prova Prática 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

02 e/ou 03/12/2023 
Aplicação da Prova Prática para o cargo de Motorista, de 
Operador de Máquinas e para o cargo de Professor 

  

05/12/2023 Resultado Preliminar da Prova Prática  a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

06 e 07/12/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Prova Prática   No site www.selecon.org.br 

08/12/2023 Resultado Final da Prova Prática  A partir das 19h No site www.selecon.org.br 

08/12/2023 
Relação de Convocados para cargos de Nível Superior para a 
entrega de títulos dos candidatos aprovados na 1ª etapa e não 
eliminados na Prova Prática 

a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

10 e 11/12/2023 
Envio dos títulos pelos candidatos aos cargos de Nível 
Superior, classificados na 1ª Etapa e não eliminados na Prova 
Prática  

 No site www.selecon.org.br 

18/12/2023 Resultado Preliminar da Análise de Títulos a partir das 22h No site www.selecon.org.br 

19 e 20/12/2023 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos  No site www.selecon.org.br 

22/12/2023 
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de 
Títulos e Resultado Final da Análise de Títulos 

a partir das 22h No site www.selecon.org.br 

22/12/2023 Resultado Preliminar da Classificação no Concurso Publico a partir das 19h No site www.selecon.org.br 

27/12/2023 
Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso Público com a 
Classificação Geral dos Candidatos 

 No site www.selecon.org.br 

03/01/2024 

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do Concurso 
Público com a Classificação Geral dos Candidatos. Resultado 
Final do Concurso Público, com a classificação final dos 
candidatos 

a partir das 19h 
Nos sites www.selecon.org.br, 
www.campoverde.mt.gov.br e no Jornal 
Oficial dos Municípios - AMM 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Campo Verde - MT, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

JOAO PAULO RODRIGUES ZAGO 

Presidente da Comissão Especial Organizadora do Processo 
Seletivo Simplificado 

 

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

